報道関係各位

--------------------　写真の提供、取材に関するお問合わせ先　--------------------

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50
有田市役所　秘書広報課　担当：宇恵

TEL：0737-22-3715
Email：hisho@city.arida.lg.jp

令和4年11月25日

日　時　：　令和４年11月２４日（木）1３時00分～
場　所　：　有田市役所4階　市長応接会議室
出席者　：　木下建設株式会社　　　　専務取締役本部長　　山田　裕明　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　従業員代表　　　　　和田　秀幸　様　　原田　由賀　様

　　　　　　有田市長　　　　　　　　望月　良男
　　　　　　有田市副市長　　　　　　田代　利彦
　　　　　　有田市教育長　　　　　　前田　悦雄
　　　　　　有田市　　　　　　　　　教育次長、市民福祉部長　他
＜ご寄付内容＞
◆金員　1,760万円

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50番地
有田市役所 福祉課　担当：吉野

TEL：0737-22-3629（直通）
Email：kodomo@city.arida.lg.jp

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

記

ひとり親家庭の支援として1,760万円の寄付をいただきました

木下建設株式会社及び従業員一同様に市長より感謝状を贈呈しました

　有田市港町に本社をおく木下建設株式会社及び従業員一同様より、コロナ禍や物価高騰のなか、子育て

と仕事を一人で担うひとり親家庭の支援に役立ててくださいと、有田市に対して1,760万円の寄付をいた

だきました。一昨年・昨年と同様の主旨で寄付をいただいており、３年間の寄付総額は5,210万円となっ

ています。

　寄付者様の意向を受け、ひとり親家庭の子ども一人につき5万円を本年12月中に支給するため補正予算

案の上程を進めています。

　なお、同企業様からは上記以外にも平成28年度から令和元年度までに合計1,500万円の寄付をいただい

ており、経済的な理由で就学が困難と認められるひとり親家庭等で小中学校に入学する児童生徒の保護者

に対し市から支給する入学準備金に20,000円の加算を行う形で現在も活用させていただいております。

市長より感謝状を贈呈
左から

前田教育長、和田秀幸様、原田由賀様、

望月市長、田代副市長

※写真をご希望の場合は、秘書広報課までご連絡ください。